
Eva Drašnarová (roz. Kocourková)          

• nar. 4. března 1927 v Řevnicích 

• pamětnice 1. republiky, 2. světové války  

 

 

 

 

 

Dětství 

• narodila se za první republiky – prezidentem Tomáš Garrigue Masaryk 

• rodina vlastnila koloniál v Řevnicích – prodávali zde cizokrajné zboží a lihoviny 

• od svého dětství ráda malovala, a proto šla studovat na střední grafickou školu Praze 

Život v Řevnicích za druhé sv. války 

• Tatínek byl za první republiky u založení komunistické strany, pomáhal za války skrývat svého 

přítele komunistu a Žida Zikmunda Steina 

•  přítele v roce 1941 vystřídali němečtí vojáci, které museli u nich doma ubytovat 

Konec války 1945 

• pamatuje útoky tzv. hloubkařů v Řevnicích a Černošicích 

• paní Eva vzpomíná na příchod Rudé armády do Řevnic – tatínek musel některé z vojáků ubytovat u 

nich doma 

• v roce 1945 vstupuje na přání tatínka do komunistické strany 

Komunistický převrat v únoru 1948 

• Ve státě začínala převládat komunistická propaganda, která se vyvrcholila pučem a převzetím 

moci Klementem Gottwaldem 

• období utužování moci a politických represí – politické procesy s jakýmikoli odpůrci 

50. léta 

• během práce kostymérky přišla do styku s řadou herců, dokonce nějakou dobu dělala osobní 

asistentku Janu Werichovi 

• vybrána jako modelka pro Stalinův pomník na Letné 

• svatba a založení rodiny 

60. léta 

• 1963 narození druhého syna 



70. léta 

• paní Eva byla pozvána na „pohovor“ ohledně politických změn po srpnu 1968 a vystupuje 

 z komunistické strany 

 

Zbytek života se p. Drašnarová snažila do politiky už nezasahovat. V současné době je v důchodu a žije 

stále v Řevnicích. 

 


